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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21,104/22 и 

99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 

Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 

климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци,  донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија 

за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 

10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци од РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со технички број 

27/23, како планер/проектант се назначува: 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), Правилник за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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Прилози кон проектна програма 
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Текстуален дел 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г2.6 - ИНДУСТИЈА ЗА БЕЛА 

ТЕХНИКА, ЕЛЕКТРИЧНИ АПАРАТИ, ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ, СИСТЕМИ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА НА                         
КП 10087/1, КO КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

Вовед 
Проектната програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на Р.С.Македонија бр.32/20), а се однесува за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за 
климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци.  

Проектната програма е изработена согласно одредбите од Член 70, пропишани во Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20), истата се одобрува од Градоначалник на 
Општина Кавадарци, а се заверува со потврда за заверка, во електронска форма преку електронскиот систем е 
– урбанизам, од страна на членовите на комисијата на органот кој ја одобрува проектната програма. 

Во согласност со законските одредби, пристапено е кон изработка на Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични 
апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци 
која ќе овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија 
за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци, со која ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на градби во рамките на опфатот. 

 Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела 
техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, 
Општина Кавадарци, опфаќа простор за кој нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа 
цел се добиени Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 2023 
и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно планирање УП1-15 
1176/2023 од 06.06.2023 година. 
 
Цели на изработка на урбанистичкиот проект 

Постапка за изготвување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 
системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци е покрената по иницијатива на 
сопственикот на катастарската парцела. 

Проектниот опфат се наоѓа на простор за кој не постои планска документација, а истата е опфатена со 
Просторен план на Република Македонија (Службен весник на Р.Македонија бр. 39/04) за која се прибавени 
Услови за планирање на просторот од страна на Агенција за Планирање на Просторот. 
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Основа за изработување на урбанистички проект 

Основа за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 
системи за климатизација на КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци, се добиените Услови за 
планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y24323 од Маj 2023 и Решение за услови за 
планирање од Министерство за животна средина и просторно планирање УП1-15 1176/2023 од 06.06.2023 
година. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на КП 670, KO Биљановце-вгр, Општина 
Куманово и истиот треба да биде изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 

 
Граница и површина на проектниот опфат 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 
- Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 
10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци се поклопува со границите на КП 10087/1, КО Кавадарци, 
Општина Кавадарци, зафаќа површина изнесува 2057 м2 согласно имотен лист бр. 15589 и со својата 
местоположба припаѓа на територија на Општина Кавадарци и е  дефиниран со следните х и у координати: 

 

N X Y 

1 7585277.68 4589694.43 

2 7585243.02 4589692.6 

3 7585246.03 4589637.11 

4 7585261.26 4589636.8 

5 7585282.53 4589636 

6 7585281.76 4589658.38 

7 7585277.68 4589694.43 

Граници на планскиот опфат се поклопуваат и со: 

- На север КП 10087/2, КО Кавадарци 
- На исток КП 16441, КО Кавадарци 
- На југ КП 10086 КО Кавадарци 
- На запад – КП 10086 КО Кавадарци 
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Проектни барања за градбите 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), се планира следната поединечна намена:  

Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација.  
Во урбанистичкиот проект да се предвидат комплементарни и компатибилни класи на намена во 

согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на индустриски објект што 
коренсподира со основните определби на Просторниот план на Р.Македонија.  

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е 
да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на 
Р.Македонија 20/04), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.6 - Индустија 
за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на КП 10087/1, КO 
Кавадарци, Општина Кавадарци се поклопува со границите на КП 10087/1, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци да бидат почитувани сите податоци, информации и насоки од надлежните институции. 

 
Проектни барања за инфраструктурата 

Пристапот до предметниот проектен опфат е од КП 16441, КО Кавадарци, Општина Кавадарци. Во самата 
локација не е предвидено влез на товарни возила освен за време на изградбата на објектот. Покрај ова, потребо 
е решавање на стационираниот сообраќај. Имајќи ја во предвид предметната поединечна намена, а во 
согласност со член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 
219/21,104/22 и 99/23). Предметната локација е во непосредна близина на ГУП на град Кавадарци и 
целокупната инфраструктура ќе се дефинира дополнително со урбанистички проекти во зависност од 
потребите на локацијата по добиените податоци и информации од јавните претпријатија. 

      Финансирање 

За финансирање на изработка на предметниот Урбанистички проект не се потребни средства од Општина 
Кавадарци.  Нарачателот на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Г2.6 - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација на 
КП 10087/1, КO Кавадарци, Општина Кавадарци се поклопува со границите на КП 10087/1, КО Кавадарци, 
Општина Кавадарци, кој е сопственик на земјиштето во целост ги сноси трошоците за изработка на УП, ревизија 
како и донесување на овој урбанистички проект. 
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Катастарска општина: КАВАДАРЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 15589  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-15751/2022 од 20.12.2022 11:40:05 1105-15751/2022

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДПТУ МЕГА ВАТ ЧАС ДООЕЛ ИЛО КОСТОВ 31, КАВАДАРЦИ 1112-2695/2022

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр.

436/2022 од 25.11.2022г. - нотар
Љ. Јаковлева.

1/1 29.11.2022 13:56:361

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-2695/2022205710087 1 ТАНКО ПАТЧЕ 29.11.2022 13:56:36СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk







 

 



 

 



2 

‡ 
‡ 
‡ 
‡ 
‡ 
‡ 

‡ 



3 



4 



!(

КАВАДАРЦИ

ГЛИШИЌ

КАВАДАРЦИ-вонград

КАВАДАРЦИ-вонград

МАРЕНА

КАВАДАРЦИ-вонград

КАВАДАРЦИ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Индустрија за 
бела тех ника



5 



6 



7 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



8 



9 

≠ 

≠ 

≠ 

≠ 

≠ 

≠ 



10 



11 



12 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



13 

− 

− 



14 

− 
− 
− 

− 



15 

– 

– 

– 

– 



16 

– 
– 

– 

– 

– 



17 

– 

– 

– 

‡ 
‡ 
‡ 
‡ 
‡ 



18 

− 
• 
• 

• 
− 



19 

− 

− 
− 
− 
− 

− 



20 

– 

– 

– 

– 

– 



21 

– 

– 

– 

– 

– 
– 

– 

– 

– 
– 
– 



22 

– 

– 

– 

– 

– 

– 
 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Индустрија за 
бела техника

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Индустрија за 
бела техника
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija
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220 kV
400 kV
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(
$
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Индустрија за 
бела техника
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
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 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
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Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Индустрија за 
бела техника
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